
 

 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по вопросам предоставления разре-

шений на условно разрешенные ви-

ды использования земельных участ-

ков в поселке Вишенки, по улице 

Соболева, по улице 2-й Верхний Во-

лок 

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Смоленска, Порядком проведения публичных слушаний и опросов граждан в 

городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского город-

ского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, 

 

 

 п о с т а н о в л я ю: 

 

 

1. Назначить на 5 марта 2018 года в 15.00 в конференц-зале Администра-

ции города Смоленска по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, 

город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2 публичные слушания: 

1.1. По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка в территориальной зоне Ж1 (зона застройки 

индивидуальными (одноквартирными) жилыми домами коттеджного типа и 

жилыми домами блокированного типа, с включением объектов социально-

культурного и коммунально-бытового назначения, связанных с проживанием 

граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры) – объекты розничной 

торговли общей площадью, превышающей 300 м2, для использования земель-

ного участка с кадастровым номером 67:27:0020922:365 площадью 1000.м2, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 

 
 

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 26.02.2018 № 12 

 



 

 

Смоленск, поселок Вишенки, рядом с участком № 12з, под объект розничной 

торговли общей площадью 580 м2 (приложение № 1). 

1.2. По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка в территориальной зоне Ж1 (зона застройки 

индивидуальными (одноквартирными) жилыми домами коттеджного типа и 

жилыми домами блокированного типа, с включением объектов социально-

культурного и коммунально-бытового назначения, связанных с проживанием 

граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры) – объекты розничной 

торговли общей площадью, превышающей 300 м2, в связи с реконструкцией 

продовольственного склада на земельном участке с кадастровым номером 

67:27:0030110:23 площадью 5627 м2, расположенном по адресу: Российская 

Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Соболева, 85, под объ-

ект розничной торговли общей площадью 501,1 м2 (приложение № 2). 

1.3. По вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка в территориальной зоне Т1 (зона размеще-

ния автотранспортных предприятий, с включением объектов инженерной ин-

фраструктуры) - для размещения объектов оптовой и розничной торговли, в 

связи с предполагаемым строительством объекта розничной торговли общей 

площадью 955,6 м2 на земельном участке с кадастровым номером 

67:27:0030432:372 площадью 6853 м2, расположенном по адресу: Российская 

Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 2-й Верхний Волок 

(приложение № 3). 

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на комис-

сию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную по-

становлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 № 451 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Смоленска». 

3. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слуша-

ний по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенные виды 

использования земельных участков, несут заинтересованные лица, обратившие-

ся с заявлениями о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования соответствующего земельного участка. 

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смо-

ленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-

ции в течение 5 дней со дня его издания. 

5. Смоленскому городскому Совету разместить настоящее постановление 

на сайте Смоленского городского Совета в течение 5 дней со дня его издания. 

6. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям 

Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на 

сайте Администрации города Смоленска в течение 5 дней со дня его издания. 

 

 

В.А. Соваренко 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Главы 

города Смоленска 

от 26.08.2018 № 12 

 

 

Схема расположения земельного участка в поселке Вишенки, рядом с участком 

№ 12з 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Главы 

города Смоленска 

от 26.08.2018 № 12 

 

 

Схема расположения земельного участка по улице Соболева, 85 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к постановлению Главы 

города Смоленска 

от 26.08.2018 № 12 

 

 

Схема расположения земельного участка по улице 2-й Верхний Волок 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


